MEM LOPES® Comércio e Servigos Administrativos de Apoio Empresarial Ltda-ME

lopif ¢ CNPJ: 05.672.109/0001-99 INSC. EST.: 144.899.853.117 INSCR. MUN.: 3.229.267-8

S3o Paulo, 07 de Maio de 2.020.

Ao
Municipio de S&o Bernardo do Campo

A/C Sr. WAGNER AUGUSTO DO NASCIMENTO
Sra. CRISTINA JENSEN VIDA — Servico de Gerenciamento de Contratos

Tel.: 11 2630-6648 / 6645

E-mails: waqnernascimento@saobernardo.sb.qov.br
cIeIia.vida@saobernardo.sp.gov.br

REF.. Orcamento n.0 24 / 2.020 — Alcool Gel
Prezado(a) Sr(a).,

M&M LOPES Com. e Serv. Adm de Apoio Empr. Ltda-ME, empresa de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 05.672.109/0001-99, vem através desta apresentar proposta para fornecimento
dos produtos abaixo descritos. Obrigado. '

Item | Qtde. Descrigao Unit. Total
2.000 | : '
01 F Alcool Gel 70% INPM — Frasco 500 gramas. 8,80 17.600,00
rascos

CONDICOES DA PROPOSTA:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

CONDICOES DE PAGAMENTO: A combinar.

PRAZO DE ENTREGA: Maximo: 07 (sete) dias.

ENDERECO P/ ENTREGA: Av. Redengdo, n.° 271 — Jardim do Mar — S. B. do Campo/SP.
Frete: Ndo Ha.

MAURILIO LOPES
(11) 9 7421-9995
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MINISTERIO DA FAZENDA
-Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO EMPRESARIAL
LTDA
CNPJ: 05.672.109/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Leli n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:04:22 do dia 07/01/2020 <hora e data de Brasilia>. '
Valida até 05/07/2020. . .

Cadigo de controle da certiddo: D6A6.61 F6.4D9D.94E2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

'
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Voltar fmiprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.672.109/0001-99
Razio Social:MM LOPES COM SERVICOS ADM DE APOIO EMPRESARIAL LTDA ME
Endereco: R MIPIBU 247 / VILA ROMANA / SAO PAULO / SP / 05049-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

- O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:14/03/2020 a 11/07/2020

Certi_ficagﬁo.N(lmerd: 2020031403273752127240
Informac8o obtida em 07/05/2020 11:43:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Pégina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO
EMPRESARIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.672.109/0001-99

Certiddo n®: 10442951/2020

Expedicdo: 07/05/2020, as 11:43:21

Validade: 02/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE
APOIO EMPRESARIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®
05.672.109/0001-99, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo' das pessoas naturails e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, ‘inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios,'a'honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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ZRA BRASIL COSMETICOS LTDA
AV DE CILLO , 4242 PQ UNIVESITARIO — AMERICANA — SP CEP 13467-600

CNPJ 24.805.984\0001-46

INC. EST . 165.387.4701-115
FONE 19 3392-1458

S3o Paulo, 06 de Maio ,2020
A prefeitura Do municipio de Sdo Bernardo do Campo

Av Redengdo, 271, Jardim do Mar — S&o Bernardo do Campo
Cnpj 46.523.239\0403-60

Proposta Comercial 002

2000 litros alcool 70 em gel fornecido em galdo 5 litros Unitario 5 litros r$ 65,00
2000 litros alcool 70 em gel fornecido em galdo 0,500 ml unitério 0,500ml r$ 10,00

Prazo de entrega — imediato
Condi¢des de pagamento a vista

ZrA Brasil Cosméticos LTDA. Pagina: 13



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

" CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ZRA BRASIL COSMETICOS LTDA
CNPJ: 24.805.984/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:13:40 do dia 27/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/10/2020.

Cadigo de controle da certidao: 1166.0E97.4A12.C81D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Pagina: 14



Voltar frprimir

CAIXA

CAIKA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo:  24.805.984/0001-46 :
Razao Social: ZARA PET BRASIL COMERCIO DE COSMETICOS

Endereco: RUA DOM BOSCO 810 / VILA STA CATARINA / AMERICANA / SP / 13466-327

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdoes com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/2020

Certificagdo Niimero: 2020032204315168337532

Informacdo obtida em 06/05/2020 14:47:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ZRA BRASIL COSMETICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.805.984/0001-46

Certiddo n°: 10392726/2020

Expedicdo: 06/05/2020, as 14:48:43

Validade: 01/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ZRA BRASIL COSMETICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.805.984/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacéo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam O0S dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PROCESSO / EXPEDIENTE Rubrica
Ndmero Exercicio Folha

; FOLHA DE INFORMACAO | 1031 2020

SA.2
Senhor Diretor,

Apoés ampla pesquisa de mercado realizada por este setor para aquisicdo de
Alcool Gel, para serem usadas em razdo de calamidade publica(pandemia), apenas
duas empresas atenderam nossa solicitacdo. Devido a urgéncia do item, uma vez que
se refere & material de protecdo e seguranca, encaminhamos o presente para as
providéncias necessérias a formalizacdo da aquisi¢ao solicitada.

SAS.011-2, 08 de maio de 2020.

CLELIA CRISTINA JENSEN VIDA
Assessor de Governo — SAS-011-2
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PROCESSO RUBRICA

FOLHA DE INFORMACAO NuUmero Exercicio Folha

1031 2020

TERMO DE APROVACAO

Trata-se de aquisigdo de Alcool Gel para atendimento nos CRAS, CREAS e
demais unidades da Secretaria de Assisténcia Social, em decorréncia da pandemia de
covid-19, conforme Decreto n° 21.111 de 16 de margo de 2020, combinado dom o Decreto
n® 21.116 de 25 de marco de 2020, que estabeleceu Estado de Emergéncia.

Considerando:
« apesquisa de mercado as fls.07/16
¢ quadro de pregos as fls. 17;
» declaracdo de ordenador de despesa as fls.18;
* reserva orgamentaria as fls.19;
» Decreton®21.111 de 16 de margo de 2020 as fls.21;
» Decreto n® 21.117de 24 de marco de 2020 as fls.22.

APROVO a despesa em favor da empresa M&M LOPES COMERCIO E
SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO EMPRESARIAL LTDA., por se tratar de
proposta de menor valor, apurado através de pesquisa de precgos (fls. 7/16) e respectivo
quadro de pesquisa de precos (fls.17).

O valor da despesa é de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)

GSAS, 08 de maio de 2020.

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO
Secretario de Assisténcia Social
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O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001031/2020-82 e o codigo PGA268U1.



PROCESSO

RUBRICA

FOLHA DE INFORMAGAO Nudmero

Exerc.

Folha

1031

2020

SA.2
Senhor Diretor,

Considerando-se toda a instrugdo processual constante nos autos, Decreto n® 21.117 de

24 de marco de 2020 as fls.16/18, e visando a necessidade de saneamento dos atos praticados;

Considerando-se a necessidade de que sejam concluidas as formalidades preconizadas

pela legislacao vigente, do Decreto Municipal n° 21.111 de 16 de margo de 2020 que

estabeleceu o estado de Emergéncia no Municipio, e com base no inciso IV, artigo 24 da Lei

Federal n°® 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o certame acima epigrafado bem como

as respectivas despesas, onde foi declarada vencedora a empresa — M&M LOPES

COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO EMPRESARIAL

LTDA.

GSAS, 08 de maio de 2020

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO

Secretario de Assisténcia Social
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O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO.
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Processo:  01031/2020

Folha:

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, n 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253
CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: I sento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01440/2020

PROCESSO - 01031/2020 Folha 1
Razé&o Social | CNPJ/CPF | Codigo
M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO EMPRESARIAL LTDA ‘ 05.672.109/0001-99 | 24833
Ender ego
RUA MIPIBU, 000247
VILA ROMANA SAO PAULO SP
CEP | Telefone
05049030 | 011- 38012982 / 38012982

Email

MMLOPES@MMLOPES.COM .BR;

Conta Bancéria

| Banco | Agencia | Nr.Conta |

| 237 | 1998-4 | 0042116-2 |
OBJETO
Item | Quantidade | Unidade | Prazo de entrega | Valor Unidade | Valor Total
1 ‘ 2.000 | FRASCO 500G | 05DIAS | 8,80 | 17.600,00

71 -001- 06- 002/ 3 GRUPQ CLASSE: 65/46 ALCOCOL ETI LI CO HI DRATADO 70 GRAUS | NPM EM GEL. -
PARA LI MPEZA E ASSEPSI A DAS MACS EMBALADO EM FRASCO COM 500G E REEMBALADO EM CAl XAS COM
12 UNI DADES, DE ACORDO COM A NBR-5991/97. ** O PRODUTO DEVERA SER REG STRADQ' NOTI FI CADO
NA ANVI SA. ** O PRODUTO DEVERA TER VALI DADE M NI MA DE 12 ME- SES NO ATO DA ENTREGA NA
SECAO DE SUPRI MENTGCS.

Consider agdes Gerais

- DAS CONDI COES GERAI'S: 1 - DO RECEBI MENTQO' CANCELAMVENTO DA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO
(AF): 1.1 - A(S) AUTORI ZACAQ( OES) DE FORNECI MENTO( AF) SE RA(AO) ENCAM NHADA( S) ATRAVES DE
E-MAIL OU, NA FAL TA DESTE, ATRAVES DE FAX, CONSTANTES NO CADASTRO DE FORNECEDORES
DESTA PREFEI TURA, CABENDO AS EMPRE SAS MANTEREM OS DADOS CADASTRAIS ( TELEFONE, FAX,
E- MAI L, ETC) DEVI DAMENTE ATUALI ZADOS, SOB SUA EX- CLUSI VA RESPONSABI LI DADE; 1.2 - SALVO
MOTI VO DE FORCA MAI OR, PLENAMENTE JUS- TI FI CADO A AUTORI ZAGAO DE FORNECI MENTO ( AF) PODERA
SER CANCELADA, A JU ZO DO MUNI Cl Pl O DE SAO BERNAR- DO DO CAMPO, NOS SEGUI NTES CASCS:
1.2.1 - RECUSA DA ADJUDI CATARI A, SEM A DEVI DA JUS- TI FI CATI VA, EM ACEl TAR A AUTORI ZACAO
DE FORNECI - MENTO (AF). 1.2.2 - | NADI MPLENCI A PARCI AL OU TOTAL DAS CONDI - COES
ESTABELECI DAS NA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO (AF). 2 - DAS PENALI DADES: 2.1 - A
CONTRATADA ESTARA SUJEI TA AS SEGUI NTES PE- NALI DADES: A - MJULTA DE 20% ( VI NTE POR CENTO)
DO VALOR ESTI MA DO DO FORNECI MENTO, NA RECUSA DA ADJUDI CATARI A EM RECEBER A AUTORI ZACAO
DE FORNECI MENTO, B - MULTA DE 20% (VI NTE POR CENTO) SOBRE O VALOR ADJUDI CADO, POR

| NEXECUCAO TOTAL DO FORNECI MENTQ, C - MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO POR | NEXECUCAO
PARCI AL DO CONTRATO, SOBRE A PARCELA | NEXECUTADA, PODENTO O MUNI Cl Pl O AUTORI ZAR A
CONTI NUACAO DO MESMO, D - MJLTA DE 10% ( DEZ POR CENTO) DO VALOR DO FATU- RAMENTO DO MES
EM QUE OCORRER A | NFRACAO, SE O PRO DUTQ SERVI CO APRESENTADO FOR DE MA QUALI DADE OU EM
DESACORDO COM AS ESPECI FI CAQCES PROPOSTAS E  ACEl - TAS PELA MUNI Cl PALI DADE; E - MULTA DE
1% (UM POR CENTO) POR DI A DE ATRASO NA ENTREGA/ EXECUCAO DO MATERI AL/ SERVI GO, ATE O LI -
M TE DE 10% DO VALOR DO FATURAMENTO, PODENDO SER CONSI DERADO RESCI NDI DO O CONTRATO APOS
ESTE PRAZO. F - MJLTA DE 5% (Cl NCO POR CENTO) SOBRE O VALOR DO DOCUMENTO Fl SCAL
APRESENTADO PARA FI NS DE PAGAMEN- TO, CASO A CONTRATADA NAO ENTREGUAR TODA A DOCUMEN
TACAO FI SCAL, COVPROVANDO A REGULARI DADE FI SCAL E TRABALHI STA. 2.1.1 - AS MILTAS SAO

| NDEPENDENTES ENTRE S| . A APLI CACAO DE UVA NAO EXCLUI A DAS OUTRAS, BEM COVO A DAS DEMAI S
PENAL| DADES PREVI STAS EMLEI. 2.1.2 - O VALOR RELATI VO AS MULTAS EVENTUALMENTE APLI| CADAS
SERA DEDUZI DO DE PAGAMENTOS QUE O MUNICI Pl O EFETUAR, MEDI ANTE A EM SSAO DA GUI A DE
ARRECA- DACAO MUNI Cl PAL - GAM SE NAO EFETUADO O PAGAMENTO, SERA O VALOR | NSCRI TO NA

Di VI DA ATl VA PARA COBRAN- CA JUDI CI AL. 2.1.3 - A CONTRATADA ESTARA SUJEI TA Al NDA AS PENA-
LI DADES PREVI STAS NOS ARTI GOS 86 A 88 DA LEI FEDE- RAL N. 8666/ 93 E ALTERACCES.

Total Valor R$

Contato

|

DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS ‘ 17.600,00
|
MAURILIO LOPES |

Cond.Pgto | Destino | Licitacdo | Data Emissdo | Processo | Apartado

05DU | SAS-011-2 | CO 00167/2020 | 08/05/2020 | 01031/2020 |

Local deentrega

SECRETARI A DE ASSI STENCI A SOCI AL (GSAS) - *  AV. REDENGAO, 271 - BAIRRO CENTRO -
S.B. do Canpo ** HORARIO RECEB.: 8h as 11lh e das 14h as 16h * *  CONTATGON® 32

O original|deste dgcumento g eletrdnico f foi assinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.

Para verificar a aufenticidad¢ desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.001031/2020-82|e o gédigo G2U68JW8.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, n 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253

Processo:  01031/2020

Folha:

CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: I sento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01440/2020
PROCESSO - 01031/2020

Folha 2

TELEFONI CO. 2630- 6644 / 2630- 6648

Condicao de Entrega

ENTREGA UNI CA

CLAUDIO SILVA
DIRETOR DE DIVISAO-SA-21
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E MATERIAIS

| ATENCAO
| SR. FORNECEDOR: ESSA AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - AF SOMENTE E

| VALIDA QUANDO ACOMPANHADA DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO - N.E.

Informacoes Adicionais
1. Mencionar naNota Fiscal o numero desta Autorizacao de Fornecimento e do Processo de Contratacao;
2. A empresa sujeita-se as multas previstas no Edital;

3. Em nenhuma hipotese serao aceitos titulos via cobranca bancaria

4. A Contratada, recebendo esta Autorizacao de Fornecimento declara sob as penas dalei nao possuir debitos com a seguridade social.

5. A Contratada devera entregar a documentacéo fiscal acompanhada de Certiddes comprobatdrias de Regularidade Fiscal e Trabal hista, todas dentro do

prazo de validade nelas assinaladas, sob pena de aplicacéo de penalidades, conforme descrito em edital.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE EMPENHO: 06994/2020 Folha 1
Processo Folha Rubrica
Tipo | Sigla | Nimero | Exercicio| A/P | AF H
PC ‘ ‘ 1.031 ‘ 2020 ‘ ‘ 01440/2020 H
Credor CNPJ Cadigo
M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE 05.672.109/0001-99 24833
APOIO EMPRESARIAL LTDA

Dados do Empenho

Modalidade

Tipo Regime ContraEntregalLiq.
DISPENSA CO 00167/2020

ORDINARIO ’ NORMAL

Cronograma de Desembolso
MAI 17.600,00

Historico
AQUISICAO DE ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 GRAUS INPM, EM GEL, PARA UTILIZACAO NOS ATENDIMENTOS DOS

CRAS, CREAS E DEMAISUNIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, EM RAZAO DO ESTADO DE CALAMIDA DE
PUBLICA DECORRENTE DA PANDEMIA DE COVID-19, CONFORME DECRETO 2117 DE 24/03/2020. PC1031/2020,AF:1440/2020

Dados Orcamentarios

Dotacdo Cadigo Reduzido Reserva
36.360.3.3.90.30.00.08.244.0021.2456.01 1990-0 01956 T
Projeto/Atividade | Cad. deApIicagéo| Rec.Financeiro | Sub Elemento | Descricéo
7125/2020 ‘ 312-00010 ‘ 22 ‘ MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
Valor Empenhado Saldo Atéa Data ‘ Saldo
17.600,00 163.000,00 ‘ 37.000,00

Dados Ordenacao de Despesa

Unidade Ordenadora

GSAS

Nome do Ordenador

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO

Cadigo do Ordenador
3601

SAO BERNARDO DO CAMPO, 08 de MAIO de 2020

Emitido por SF.322-1
VERONICA LEOPOLDINA DA SILVA GALUPPO
Matricula: 044882

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC{001031/2020t82 e o codigo 618B7LV4.

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por ALEXANDRE ALMEIDA |LUCIANO.
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RECEBEMOS DE M&M LOPES Con. e Serv. Adm. de Apoio Empres. Ltda-ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
* Anbnrizanan rda Enrnacimaentn - AF* 011440/2020 « Processo: 01031/2020.

_ NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N °. 85
SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
M&M LOPES Com. e Serv. Adm. de Apoio | AUXILIAR DA NOTA
Empres. Ltda-ME FISCAL ELETRONICA
Rua Mipibu, 247 1-SAIDA
Vila Romana - 05049030 Sao CHAVE DE ACESSO
Paulo/SP 1138012982 N°. 85 3520 0505 6721 0900 0199 5500 1000 0000 8515 3523 2231
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 135200374509628 12/05/2020 08:23:38
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO ’ CNPJ/CPF
144899853117 05672109000199
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
Municipio de Sao Bernardo do Campo 46523239000147 12/05/2020
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Av. Kennedy 1.100 Anchieta 09726253 12/05/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Sao Bernardo do Campo 11263055161718 SP 08:10:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 17.600,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
0 - EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRIGAO NCM CST JCFOP |UNID |QUANT | VALOR UNIT |VALOR TOT | BASE CALC | VLICMSTVLIPI_|% ICMS | % iPi
ALCOOL ETILICO |ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 INPM, EM  [22072018 |o102 [s102 | 2000,0000 8,80000|  17.600,00)
GEL, FRASCO 500 GRAMAS.
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
3.229.267-8 '
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
1- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL'; Pagina: 45
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Chave de Acesso _Numero NF-e Versao
-05.672.109/0001-99-55-001-000.000.085-1 53.523.223-1 i % 85 é %4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Namero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

s5 1[1 1lss |l 121052020 08:10:00-03:00 | [ 12/05/2020 08:10:00-03:00 1| 17.600,00 %
Emitente

CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual UF

| 05.672.109/0001-99 || M&M LOPES Com. e Serv. Adm. de Apoio Empres. Ltda-ME || 144899853117 H sP %
H i . ii

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social inscricdo Estadual Ur

| 46.523.239/0001-47 §§ Municipio de Sao Bernardo do Campo | %} SP E
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador

‘ 1 - Operagéo Interna i § 1 - Consumidor final § i 9 - Operagéo néo presencial (outros) ;
Emissdo

Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade

| 0 - com aplicativo do Contribuinte §I 0 I? 1 - Normal ?I 1 - Normal §
Natureza da Operagao Tipo da Operacéo Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e

" Venda 13 1. Saida %% 1 i 66dPTSJ7hjXyHY5Dr5RZUKOMZWk= §
i - i

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgdo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacado Data Incluséo AN

| Autorizagao de Uso : { 135200374509628 H 12/05/2020 as 08:23:38-03:00 H 12/05/2020 as 08:23:42 §
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JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO
EMPRESARIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.672.109/0001-99

Certiddo n°: 10752647/2020

Expedicdo: 13/05/2020, as 09:36:42

Validade: 08/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE
APOIO EMPRESARIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
05.672.109/0001-99, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam O0sS dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagédo Prévia. ’
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Voltar Imprimir

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscri¢do:  05.672.109/0001-99
Raz3o Social:MM LOPES COM SERVICOS ADM DE APOIO EMPRESARIAL LTDA ME
Endereco: R MIPIBU 247 / VILA ROMANA / SAO PAULO / SP / 05049-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:14/03/2020 a 11/07/2020
Certificagdo Nimero: 2020031403273752127240
Informacdo obtida em 13/05/2020 09:39:27

A ‘utilizagléo dvesté Certificado. . para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo . de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE APOIO EMPRESARIAL

LTDA
CNPJ: 05.672,109/0001-99

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidso é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 01:11:04 do dia 12/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2020. .

Cadigo de controle da certiddo: F2C6.0015.A34E.2F99

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE LIQUIDACAO: 6320/2020 Folha 1
Processo | Processo de Pagamento ’ Folha | Rubrica
| Tipo | Siga | Nomero | Exercicio | A/P | Tipo | Sigla | NOmero | Exercicio | A/P
et | | | |
Dados da Liquidacao:
Liquidacéo Ordenadora‘ Periodo ‘ Data da Liquidag&o ‘ Data de Vencimento Valor daLiquidacado

6.320 ‘ 2020 360 ‘ ‘ 13/05/2020 ‘ 20/05/2020 17.600,00

Dados do Credor/For necedor :

Credor | CNPJ | Conta Corrente
M & M LOPES COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE 05.672.109/0001-99 237 1998-4.0042116-2
APOIO EMPRESARIAL LTDA
Dados do Contrato/Convénio/AF:
AF ’ TA ’ Vigéncia ” Valor Total “ Condicao de Pagamento
01440/2020 ’ ’ ’ - 05DhU LIQUIDADA

Proveniente de:

AQUISICAO DE ALCOOL ETILICOHIDRATADO 70 GRAUS
INPM, EM GEL, PARA UTILIZACAO NOS ATENDIMENTOS

DOS CRAS, CREASE DEMAIS UNIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, EM RAZAO DO ESTADO DE CALAMIDA
DE PUBLICA DECORRENTE DA PANDEMIA DE COVID-19,
CONFORME DECRETO 2117 DE 24/03/2020.
PC1031/2020,AF:1440/2020

I nfor magdes Complementar es:

NOTASFISCAIS 00000085-1

DEPOSITO 237 1998-4.0042116-2
Data Empenho | Reduzida Dotacao S.E. Cod.Apl Rec.Financeiro Valor
08/05/2020 | 6.994 |1990-0| 36.360.3.3.90.30.00.08.244.0021.2456.01 | 22 | 312-00010 17.600,00
WAGNER AUGUSTO DO NASCIMENTO
Matricula 027803
A SF.322-2

LIQUIDO E AUTORIZO O PAGAMENTO DA DESPESA REPRESENTADA PELA NOTA DE LIQUIDACAO SUPRA.

SAO BERNARDO DO CAMPO, 13 de MAIO de 2020

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO
Ordenador de Despesa
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